
Klobuky
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.294013N, 13.987493E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 588 ha

Počet obyvatel: 1 017 PSČ: 273 74

Adresa URL: klobuky.slansko.cz/

O obci
Obec Klobuky se nachází 10 km severozápadně od Slaného, ve Středočeském kraji. Jejími
administrativními součástmi jsou vsi Čeradice, Kobylníky, Kokovice a Páleček.

Historie obce
Oblast Klobucka byla zřejmě osídlena od starší doby bronzové (přelom 3. a 2. tis před Kr.). Klobuky byly
na přelomu 19. a 20. století zdrojem několika archeologických nálezů (z mladší doby kamenné, doba
železná, období slovnaské).

Okolí a příroda
Západním směrem od obce, ve vzdálenosti 6 km, se nachází Přírodní rezervace Džbán.

Současnost obce
V současné vesnici funguje knihovna, mateřská a základní škola, pošta, 3 prodejny smíšeného zboží,
3 restaurační zařízení, 2 prodejny průmyslového zboží a několik firem poskytujících služby.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná z turistických stezek. Nejbližší nalezneme západním směrem, v Přirodní
rezervaci Džbán, která je jimi protkána. Jak stezkami pro pěší, tak i cyklisty.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří kostel sv. Vavřince původně pocházející ze 14. století. Nynější kostel byl
vybudován v létech 1729 až 1736. Vysvěcen byl 25.10.1736 adratenským biskupem a hrabětem Rudolfem
Šporkem. Původní oltáře pocházely z roku 1669.

Doprava
Obcí vedou dvě autobusové linky, Slaný - Vraný a Slaný - Panenský Týnec. Další dopravní spoje
zajišťují České Dráhy na trati Praha - Most. V obci staví i rychlík Emanuel Rádl na trati Praha - Karlovy
Vary.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8333/klobuky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:22:11


